[image: ]

	РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ
УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

	ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫA
АOБАН ПИЛТWРW АЙМАOЫНЫA
ОРЫНДАOЫ
NFБЫO КОМИССИЯЗЫ

_____________________________________________________________________________
С ПОЛНОМОЧИЯМИ ОКРУЖНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ
ЧЕТЫРЕХМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 1
ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САПОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ ПЯТОГО СОЗЫВА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04 августа 2025 года

	№ 260/1668-5

	р.п. Усть-Абакан

[bookmark: _GoBack]Об аннулировании регистрации кандидата в депутаты Совета депутатов сельского поселения Сапоговского сельсовета Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия пятого созыва по четырехмандатному избирательному округу № 1
Эккерт Александра Ивановича

На основании письменного личного заявления Эккерт А.И., зарегистрированного 23 июля 2025 года (постановление комиссии № 254/1522-5) кандидатом на выборах депутатов Совета депутатов сельского поселения Сапоговского сельсовета Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия пятого созыва по четырехмандатному избирательному округу № 1, выдвинутого Региональным отделением  Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Республике Хакасия о снятии своей кандидатуры.
Руководствуясь частями 11, 13 статьи 31, частью 3 статьи 47, статьями 48, 71 Закона Республики Хакасия от 8 июля 2011 года № 65-ЗРХ «О выборах глав муниципальных образований и депутатов представительных органов муниципальных образований в Республике Хакасия», Территориальная избирательная комиссия Усть-Абаканского района постановляет:
1. Аннулировать регистрацию кандидата в депутаты Совета депутатов сельского поселения Сапоговского сельсовета Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия пятого созыва по четырехмандатному избирательному округу № 1 Эккерта Александра Ивановича.
2. Направить настоящее постановление для опубликования в газету «Усть-Абаканские известия официальные», в Избирательную комиссию Республики Хакасия и разместить в разделе «Избирательная комиссия» на официальном сайте Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия в сети Интернет.
Постановление принято 04 августа 2025 года в 16 часов 09 минут.

Председатель комиссии                                                            Е.И. Матейко

Секретарь комиссии                                                                 О.В. Лемытская
image1.png